
IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
Università,  di  personale  accademico  e  reclutamento,  nonché  delega  al  Governo  per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni”;

VISTA la Legge regionale della Lombardia del 13 dicembre 2004, n. 33 recante “Norme sugli 
interventi regionali per il diritto allo studio universitario” e in particolare l’art. 6, comma 
1;

VISTO lo  Statuto  di  Autonomia  della  Libera  Università  di  Lingue  e  Comunicazione  IULM, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 1998 
e successive modificazioni e in particolare gli  artt.  25 e 27. L’art. 25, nello specifico,  
prevede quanto segue:  “È istituito il  Consiglio degli studenti al fine di  valorizzare la  
partecipazione studentesca alla vita democratica dell'Ateneo e di coinvolgere gli studenti  
nei processi di assicurazione della qualità. L'organo ha funzione consultiva.”;

VISTO il  Regolamento  Didattico  di  Ateneo  emanato  con Decreto  Rettorale  n.  11738  del  18 
settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il  Regolamento  elettorale  della  Libera  Università  di  Lingue  e  Comunicazione  IULM 
emanato  con  Decreto  Rettorale  n.  12700  del  22  settembre  2003  e  successive 
modificazioni;

VISTO il Regolamento del Consiglio degli studenti emanato con Decreto Rettorale n. 19883 del 
giorno 11 ottobre 2022;

VISTO il  proprio  precedente  Decreto  n.  20472 del  5  dicembre  2023 con il  quale  sono stati  
approvati  gli  atti  delle  operazioni  di  voto  e  di  scrutinio  relative  alle  elezioni  dei 
rappresentanti degli studenti per il biennio 2023/2024 – 2024/2025;

VISTO il verbale del Consiglio degli studenti relativo alla seduta del 28 febbraio 2024 con il  
quale il Consiglio degli studenti – ai sensi dell’art. 15 del sopracitato Regolamento del  
Consiglio degli studenti – ha eletto Ludovico Caprioli Presidente del Consiglio stesso, in 
carica fino al 31 ottobre 2025, termine del mandato elettorale; 

PRESO ATTO che  Ludovico  Caprioli  in  qualità  di  Presidente  –  ai  sensi  dell’art.  17  del  citato 
Regolamento del Consiglio degli studenti – ha nominato nel corso della medesima seduta, 
Camilla Crucito quale Vice Presidente del Consiglio degli studenti, in carica fino al 31 
ottobre 2025, termine del mandato elettorale;

PRESO ATTO della  necessità  di  provvedere  al  rinnovo  dell’Organismo  oggetto  del  presente 
provvedimento e al fine di consentire allo stesso lo svolgimento delle attività previste 
dalle disposizioni statutarie e regolamentari

DECRETA

Art. 1
A far tempo dalla data del presente Decreto e fino al termine del mandato elettorale 31 ottobre 2025 il  
Consiglio degli studenti risulta così composto:
Ludovico Caprioli – Rappresentante degli studenti eletto nel Consiglio di Amministrazione;
Federico Fanales – Rappresentante degli studenti eletto nel Senato Accademico;
Giacomo Gallazzi – Rappresentante degli  studenti  eletto nel  Consiglio  della Facoltà di  Comunicazione 
(iscritti ai corsi di laurea triennale);
Giorgio Verri – Rappresentante degli studenti eletto nel Consiglio della Facoltà di Comunicazione (iscritti  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1



ai corsi di laurea triennale);
Riccardo Crespan – Rappresentante degli  studenti  eletto nel  Consiglio della Facoltà di  Comunicazione 
(iscritti ai corsi di laurea magistrale);
Marcella  Francesca  Valletta –  Rappresentante  degli  studenti  eletta  nel  Consiglio  della  Facoltà  di 
Interpretariato e traduzione (iscritti ai corsi di laurea triennale);
Arianna Avveduto  – Rappresentante degli studenti eletta nel Consiglio della Facoltà di Interpretariato e 
traduzione (iscritti ai corsi di laurea triennale);
Gaia Pia Da Campo – Rappresentante degli studenti eletta nel Consiglio della Facoltà di Interpretariato e 
traduzione (iscritti ai corsi di laurea magistrale);
Beatrice Arbore – Rappresentante degli studenti eletta nel Consiglio della Facoltà di Arti e turismo  (iscritti  
ai corsi di laurea triennale);
Salvatore Aurelio Leonti – Rappresentante degli studenti eletto nel Consiglio della Facoltà di Arti e turismo 
(iscritti ai corsi di laurea triennale);
Elisabetta Gaia Calabrese –  Rappresentante  degli  studenti  eletta  nel  Consiglio  della  Facoltà  di  Arti  e 
turismo (iscritti ai corsi di laurea magistrale);
Camilla Crucito – Rappresentante degli studenti eletta nel Nucleo di Valutazione;
Matteo Niccolò Leone – Rappresentante degli studenti eletto nel Presidio di Qualità.

Art. 2
Per le ragioni esposte in premessa a far tempo dalla data del presente Decreto  Ludovico Caprioli  è eletto 
Presidente del Consiglio degli studenti, in carica fino al 31 ottobre 2025, termine del mandato elettorale.

Art. 3
È nominata Vice Presidente del Consiglio degli studenti Camilla Crucito in carica fino al 31 ottobre 2025, 
termine del mandato elettorale.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


		2024-03-13T13:10:34+0100
	IT
	Gian Battista Canova




